Rabi‟ul Awal 822 H bertepatan dengan 8 April 1419 M dan dikenal

sebagai Sunan Gresik adalah orang yang pertama dari sembilan wali yang

terkenal dalam penyebaran Islam di Jawa.
43

8. Dinamika Dan Perkembangan Pesantren di Indonesia.

Kelahiran pesantren sebagai lembaga baru, pada abad ke-17,